МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №4 им. Н.А. НЕКРАСОВА С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА»
(средняя школа № 4)
ПРИКАЗ
21.03.2023
№ 01-31/25
Об организации приема в 1-й класс
На основании статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 (в ред. Приказов Минпросвещения России от 30.08.2022 № 784), Приказа департамента образования мэрии города Ярославля № 01-05/204 от 09.03.2023 «О закреплении муниципальных образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам – образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, за конкретными территориями города Ярославля» и Правил приёма на обучение по основным образовательным программам начального общего, основного и среднего общего образования в муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 4 им. Н.А.Некрасова с углубленным изучением английского языка» (средняя школа № 4), утвержденных приказом № 01-31/24 от 21.03.2023
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Скомплектовать три 1-х класса общей численностью 90 человек на 2023-2024 учебный год.
2. Организовать прием заявлений в 1 класс:
· с 01.04.2023 по 30.06.2023г. – лиц, имеющих первоочередное   и преимущественное право, и лиц, проживающих на закрепленной за школой территории;
· с 06.07.2023 по 05.09.2023г. – лиц, проживающих на незакрепленной за школой территории, при наличии свободных мест.
3. Начать прием заявлений 01.04.2023 г. с 9.00
4. Организовать прием заявлений в следующих формах:
· лично в общеобразовательную организацию;
· через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом с уведомлением о вручении
· с использованием функционала (сервисов) региональных порталов государственных и муниципальных услуг, являющихся государственными информационными системами субъектов Российской Федерации (ЕПГУ).
5. Определить место приема документов: кабинет 1, 22а, утвердить график приема личных заявлений и документов:
	Дни недели
	Время

	Понедельник
	09.00 – 12.00
	кабинет 22а

	Вторник
	09.00 - 13.00
	кабинет 1

	Среда
	16.00 - 17.00
	кабинет 22а

6. Утвердить форму заявления родителей (законных представителей) о приеме на обучение в 1 класс в новой редакции (Приложение 1).
7. Назначить оператором ЕПГУ Ногинову Е.В., педагога-психолога.
8. Возложить ответственность за прием документов на Зубову Т.В., заместителя директора    по УВР, Ногинову Е.В., педагога-психолога.
9. Лапотникову С.Г. размещать информацию о порядке приема в первый класс на  официальном сайте учреждения в установленные сроки.
10. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.
Директор школы
В.А. Лапотникова
Приложение 1

к приказу  №01-31/25 от 21.03.2023

	Директору средней школы № 4
Лапотниковой В.А.

от _______________________________________________,
адрес места жительства  и  (или) адрес места пребывания:_______________________________________

__________________________________________________,
контактный телефон: _______________________________
адрес электронной почты: ___________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ.

Прошу принять на обучение моего ребенка (поступающего), ____________________________________________________________________________________,                                                          фамилия, имя, отчество,                                                                                                                       дата рождения

адрес места жительства  и  (или) адрес места пребывания: ____________________________________________________________________________________,
в 1 класс средней школы № 4.

Родители (законные представители):

мать:

___________________________________________________________________________________

фамилия, имя, отчество

адрес места жительства  и  (или) адрес места пребывания родителя (законного представителя) ___________________________________________________________________________________

телефон_______________________________  e-mail ______________________________________

отец:
___________________________________________________________________________________

фамилия, имя, отчество

адрес места жительства и  (или) адрес места пребывания родителя (законного представителя) ___________________________________________________________________________________
телефон_______________________________  e-mail ______________________________________

Наличие внеочередного, первоочередного или преимущественного права приема (указать) ___________________________________________________________________________________

К заявлению прилагаются:

· копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка или поступающего;

· копия свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство заявителя;

· копия свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры (в случае использования права преимущественного приема на обучение по образовательным программам начального общего образования ребенка в муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или)  сестра);

· копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходимости);

· копия документа о регистрации ребенка или поступающего по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или справку о приеме документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение ребенка или поступающего, проживающего на закрепленной территории);

· копии документов, подтверждающих право внеочередного, первоочередного приема на обучение по основным общеобразовательным программам;
· копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии).

Прошу организовать для моего ребенка обучение на __________ языке и изучение родного _________________ языка и литературного чтения на родном ____________________ языке.

Потребность ребенка или поступающего в обучении по адаптированной образовательной программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии) или инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с индивидуальной программой реабилитации (указать) ___________________________________________________________________________________

« _____» _______________ 2023 г.                 _________________            ______________________

С уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с общеобразовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся средней школы № 4 ознакомлен(а).

« _____» _______________ 2023 г.                 _________________            ______________________

Даю согласие средней школе № 4 на обработку моих персональных данных и персональных  данных моего ребенка  или поступающего______________________________________ в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, с целью организации его обучения и воспитания при оказании муниципальной услуги.

« _____» _______________ 2023 г.                  _________________            ______________________

« _____» _______________ 2023 г.                  _________________            ______________________

       Даю согласие родителя (ей) (законного(ых) представителя(ей) ребенка на обучение ребенка или поступающего по адаптированной образовательной программе (в случае необходимости обучения ребенка по адаптированной образовательной программе)

_________________________________________________________________________________

« _____» _______________ 2023 г.                  _________________            ______________________

« _____» _______________ 2023 г.                  _________________            ______________________

.